καὶ διδάσκειν τοῖς τυχοῦσιν ἀπειργεῖν ἡμᾶς οἱ ἀρχι-
ρεῖς ἔγκει εὔονται, ἀπερ οὐδὲ τῷ δυστεῖον Γεωργίῳ
ἢ τοῖς φυλασσομένοις (fori. φυλασσομένοις) τὰ μά-
ταια καὶ φεῦδη ἐνιωταῖς (fori. ζηλωταῖς) πιστῶς
ἐπειμησαν, μὴ ξαύτοὺς ἀκανόνιστα πρίττειν καὶ
ἀθεσμα τὴν κρίσιν φοίτουντος τοῦ θεοῦ, ή καν ἀν-
θρώπους αἰδούμενον. Άλλη ημέρα ἐπιτρέπειν θειάρων
τὰ ἀκανόνιστον, αὐτοῦ καὶ τοῖς πρὸς τῶν θεον-
θειών ἐπαράτοις καὶ ἀλλαρίοις τῆς ἐκκλησίας;
Χριστοῦ τὰς κεφαλὰς ὑποκλίνοντες καὶ κτυόνα δε-
ξιῶμενοι, καὶ τὸν ἐν μακαρίᾳ τῇ μνήμῃ πατριάρχην
τῆς ἐκκλησίας; Χριστοῦ καὶ ἐμολογητὴν κύρον Ἰω-
σῆτη παρανάλωμα, ὃντον τὸ κατ' αὐτοῦ, τῆς μαντίς
τῶν σχιζομένων γενέσθαι καταδεξάμενοι, καὶ ταῦτα
καὶ μετὶ θάνατον, ὅπερ οὐκ εἰδεν δηλιος, ἀνα ει-
ναντες ἐπὶ χρονίοις τοσούντοις; ζητηταὶ τινα τῶν πρὸ-
θριαλῶν ἐχόντων θεόν. Πώς καὶ πόθεν τοσούτα
καθ' ημῶν ἐφρύξατε; καὶ μηδένα τὸν συλλυπώμα-
νον μηδὲ τὸ περαχαλούντα εἰσόντες, ἵνα καὶ κρίσι-
δικαίων ζητησαμεν, ἐκχεῶ καὶ αὐτὸς τοῦ δημε-
στηριαντος ἀνώπιον τὴν δέσην μου, καὶ τὴν θλι-
ψίν μου αὐτῷ ἀπαγγελῶ καὶ μᾶλλον ὡς τῇ; κακαὶ
ἐπιδιδύσης, καὶ εἰργειν ἀνιτιχνιούσης καὶ τὸν
διάντον τὸν θεόν τοι; τὸ λεγόμενον, ὡς μη λειτουργεῖν, μη
εὐλογεῖν, μη διδάσκειν τινὰ τὰ πρὸς αὐτοὺς προ-
χωρώσεις. Λαγιτο οὖν, διτεπτι καὶ θεὲ τοῦ παντὸς;
εν τριάδι γινωσκόμενος καὶ ὑμνούμενος, διοτι φύον
σοι τὰ μάτερα, πρεσβεῖοις; τῆς ἀρρήτως; καὶ ἀρρή-
τωρων; σωματισάσης τὸν ἔνα τῆς πενταγενεῖς τριάδος;
καὶ πάντων τῶν ἀπ' αἰώνιος ιεκατρευκίστων θεῶν, καὶ
τοιαῦτα πάθοντων. Αὕτη. Hinc etiam argui potest
Athanasium secundum secessionis causam habuisse
diverain ab ea quam attulit Gregoras. Ceterum in-
consulto et nequaquam probante Athanasio Theo-
phanem dona accipere solitum apparer ex Athana-
siū ipius Relatione ad imperatorem, κατὰ τὸν
αποχοερδῶν, καὶ τὸν προνοιῶν τῆς ἐκκλησίας. :
in qua Relatione patriarcha postulat, ut inquit ratur
in eos, qui xeniorum nomine pecuniam accepero in-
ex turpi causa, et no minatim ipsum Theophanem
notat. Cod. Reg. Teller. fol. 59. Boivin.

(89) Anno Christi 1312. Pachymer. lib. xi, cap. 9. DUCANG.

contentus fuit. Quod si illam, quam a natura accepta intelligentiam et ingenii vim ad litterarum studia contulisset, inter doctissimos numerari certe posuisset. Sed divitiarum amore preoccupatus externique splendoris et inanis glorie desiderio abreptus omninem solertiam et excellentiam **260** animi naturalem co convertit, et iis rebus velut fluctuum reciprocorum astu sua omnia studia tam nocturna quam diurna absorberi passus est. Itaque omnium rerum ad usum vitae pertinentium peritis simus erat administrator; seu plantandae arbores forent, seu vites opportuno tempore colenda, seu omnis generis aedificia exstruenda. Denique quidquid granaria, quidquid cellas vinarias implet, quidquid loculos rumpit et capaciores quotannis exigit, solertissime prospiciebat. Omitto luxum in vestibus et serocium atque altorum equorum armamenta mensarumque delicias, quae neque crassos humores gignerent, neque bonum faciei colorem corrumperent. Nam et mulieribus partem occupationum suarum tribuebat, idque non segniter, ac si parum interesset, sed necessario, et quasi haud posset detrectare. Qui mortis eum post impulerunt, ut muliebrium rerum et possessionum (duo monasteria virginum intelligo, quorum alterum Pertze, alterum Crataei dicitur) curam administrationemque siccus pererit; simul ut aliquid de redditibus occasione aedificiorum subtraheret; simul ut saepius ibi cum fastu et mollitie versari posset. Hic quoescunque vel excellenti indol, vel quavis earum artium, C quae aut publice omnibus aut privatum imperatoribus placerent, **261** praesare cerneret, eorum se palam amicum simulabat; etiam vero oderat, animusque et oculum malignum in omnes intendebat; et alias alios criminando imperatoris aures factum pulsare non dubitabat. In quo Libycum serpentem imitabatur. Aliunt enim serpentem nasci in Africa viperæ similem, qui ne a præterreuntibus conspiatur, multa arena se ipsum cooperiat, et ore taxum cum lingua extra arenam exerto improvviso viatoribus exitium afferat.